Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №10»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

МБОУ «Средняя школа №10» ЕМР РТ

ПРИКАЗ

«19» сентября 2016г.

№296
Елабуга

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году
В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2016/2017 учебном году, в соответствии с планом работы МО и Н РТ на 2016/2017 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом МО и Н РФ от 18.11.2013г. №1252, с учетом изменений, внесенных в Порядок приказом МО и Н РФ от 17.03.2015г. №249 (Приложение №1), приказом МО и Н РТ под – 1874/16 от 18.08.2016г., на основании приказа МКУ «Управление образования ЕМР» от 13.09.2016г. №570 «О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по следующему графику:
	№ п/п
	Дата проведения
	Предметы
	Ответственные

	1.
	19 сентября
	Экономика
	Еликова А.А.

	2.
	20 сентября
	История
	Еликова А.А.

	3.
	21 сентября
	Математика
	Ситдикова Г.Х.

	4.
	22 сентября
	Физика
	Кузнецова Е.А.

	5.
	22 сентября
	Право
	Еликова А.А.

	6.
	23 сентября
	Экология
	Салихова Р.Р.

	7.
	23 сентября
	Астрономия
	Кузнецова Е.А.

	8.
	03 октября
	Русский язык
	Галиева Р.А.

	9.
	27 сентября

(письменный

тур)

28 сентября (устный тур)
	Иностранные языки
	Габидуллина Л.И.

	10.
	10 октября
	Биология
	Салихова Р.Р.

	11.
	30 сентября
(теория + практика)

03 октября

(защита проекта)
	Технология
	Болонкина Е.А.

	12.
	26 сентября
	Искусство (МХК)
	Галиуллина А.А.

	13.
	29 сентября
	Обществознание
	Еликова А.А.

	14.
	05 октября
	Литература
	Галиева Р.А.

	15.
	05 октября
	Химия
	Галимуллина Н.В.

	16.
	06 октября

(теоретический тур)

07 октября

(практический тур)
	ОБЖ
	Баранов С.Т.

	17.
	04 октября
	География
	Баранова Н.А.

	18.
	11октября
	Информатика
	Попырина Е.П.

	19.
	12 октября

(теоретико-методический тур)

13 октября

(практический тур)
	Физическая культура
	Пакшинцев Д.С.

	20.
	17 октября
	Русский язык для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	Галиева Р.А.

	21.
	18 октября
	Русская литература для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения
	Галиева Р.А.

	22.
	19 октября
	Татарский язык для учащихся школ с татарским языком обучения
	Зайнуллина Э.Т.

	23.
	19 октября
	Татарский язык для учащихся-татар школ с русским языком обучения
	Зайнуллина Э.Т.

	24.
	20 октября
	Татарская литература для учащихся школ с татарским языком обучения
	Зайнуллина Э.Т

	25.
	20 октября
	Татарская литература для учащихся-татар школ с русским языком обучения
	Зайнуллина Э.Т

	26.
	21 октября
	Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения
	Бахтиярова А.Г.

	27.
	24 октября
	Геология
	Баранова Н.А.

	28.
	26 октября
	История Татарстана и татарского народа
	Еликова А.А.

2. Начало всех олимпиад в 14 часов 00 минут.

3. Руководителям ШМО:
· списки участников олимпиад вывешивать на доске объявлений за три дня до проведения олимпиады;

· сдать отчеты о проведении школьных олимпиад и заявки на муниципальный этап в оргкомитет куратору олимпиады согласно приложению №1 в течение трех дней после проведения олимпиады.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Закирову Э.Р., заместителя директора по УР.

Директор

Р.К.Салихова